
Svésedlice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.572481N, 17.381146E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 280 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 783 54

Adresa URL: www.svesedlice.cz

O obci
Obec Svésedlice leží 12 km východně od města Olomouce. Obcí protéká potůček Beroňka, na
kterém jsou vybudovány přehrada a rybník.

Historie obce
První zmínka o osadě je již z roku 1370. Od roku 1389 až do roku 1848 patřila obec olomoucké kapitule a
potom se tehdy nazývané Svisedlice nebo Svísedlice staly součástí olomouckého okresu. Název
Svésedlice platí až od roku 1918.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obcí protéká potůček Beroňka, na kterém jsou vybudovány přehrada a rybník. Zástavba
zemědělských usedlostí má charakteristický ráz hanáckého osídlení.

Současnost obce
Sportovci mají ve Svésedlicích k dispozici fotbalové a nohejbalové hřiště. Nejrůznější aktivity vyvíjí
rovněž Sbor dobrovolných hasičů. Jsou tu zachovány některé folklórní zvyky, jako např. o velikonocích
klapači a mrskut.

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklistická "Jantarová stezka" značená č.5.

Památky a zajímavosti
Nejstarší památka ve vsi je smírčí kříž z roku 1547. Ve středu návsi stojí kaple sv. Tomáše a
Františka z roku 1898, tvořící prostorovou dominantu Svésedlic.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8462/svesedlice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:43:09



Autobusové spojení je zde ve směru Olomouc - Doloplazy - Tršice - Velký Týnec - Mariánské Údolí.
Komunikace III. třídy spojuje Svésedlice se sousedními obcemi Přáslavice, Doloplazy, Vacanovice,
Čechovice a Velká Bystřice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8462/svesedlice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:43:09


